compositam hypostasim. Ac propterea in eodem conspicitur naturalis et hypostatica unio: et alio atque alio sensu naturaliter et hypostaticae Verbum proprio unitum est adsumpto.

QUAESTIO VI.

Si unio concurrentes partes ad totius compositionem, unum efficit non duos; quoniam haud proprie unio dicitur; quomodo duae sunt naturae post substantialem unionem in domino nostro ac salvatore Iesu Christo? Videtur enim professio haec divisionem facere naturarum subunione coniunctarum. Quid vero significat etiam unio hypostatica?

1. Verax sermo est; etsi enim unio compulata ob alienius rei efficiendae compositionem, unum quid producit, non tamen omnino secundum naturam. Ecce enim homo composita res est, anima et corpore constans, substantialiter his unitis, neque tamen unica natura est: neque enim eadem substantia est animae et corporis. Homo enim definitur: anima rationalis corpore organice sibi unito utens. Sic etiam mundus, compositio est ex heterogeneis compacta, neque unica constat natura. Igitur Christi quocque hypostasis cum sit composta, non unicam naturam habet. Namque ut ait theologus Gregorius, quamquam ambo faciunt unum, non tamen natura, sed coniunctione. Quippe sancti patres atque doctores ecclesiae post unigeniti Dei Verbi inhumanationem docuerunt nos duas in illo confiteri naturas, his tamen inconfusis servatis ex quibus constat: nam reapse in eodem ambae; homo neunte natura et vere spectabilis; Deus autem idem natura, vereque ex prodigiis agitus et manifestatus. Si ergo tum ante unionem una Dei Verbi natura fuit, itemque post inhumanationem una Christi natura, cuiusnam demum hanc esse censemus? Num deitatis? Et quomodo

homo natura Emmanuel factus est per omnia nobis similis absque peccato? Si poties ea humanitatis natura est, quomodo natura Deus Christus? Iam si forte heterogeneousnum aliquid praeter concurrentes naturas confectum est, sicut Apollinaris blasphemat, confusioque et cinnus contigit naturarum, vel terrena natura in divinam conversa, vel divina in humanam transformata; si tamen alioqui nos inconfuse unita agnoscimus quae ad Christi hypostasis concurrerunt, et ex duabus naturis Christum credimus; qui fieri potest, ut duo inconfusa, tum in unione tum post illam, duo esse non agnoscamus et confitemur? Rursusque, si physicas divinae naturae itemque Immanae proprietates post unionem fatemur, ex quibus differentiam quoque concurrentium agnoscimus naturalium; nam Christus corpore circumscriptus est, incircumspectus autem divinitate; idemque creatus et increatus, factus et non factus; cur non duas naturas credere debemus? quoniam duas etiam harum sunt physicae proprietates; etenim proprietates, aliquorum denique sunt proprietates.